
 

 

1 

Edição N°029/2023 10 de fevereiro de 2023 

 
PORTARIA ESPECIAL N°094/2023 DE 10 DE 

FEVEREIRO DE 2023 

 

DESIGNAR MEMBRO  DA 

COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO, PARA  

JULGAMENTO DAS LICITAÇÕES 

NA MODALIDADES DA LEI 

8.666/93, E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

 

O PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Lei Orgânica do Município, c/c o art. 51, 

da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993.   

R E S O L V E: 

Art.1º. D E S I G N A R, o Sr. JONAS CAVALCANTE 

DE SOUSA, Servidor Efetivo, para compor de maneira 

excepcional a Comissão Permanente de Licitação, 

especifica para reunião da Tomada de Preços nº 

001/2023 á realizar-se no dia 10 de fevereiro de 2023, ás 

08:30 e atos subsequente, devido afastamento 

temporário do Sr. Gessy Gleine Leite. Esta comissão 

deverá tomar as medidas necessárias ao julgamento da 

licitação.  

Art. 2º  - Esta portaria vigorará até dia 14 de fevereiro 

de 2023. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua 

publicação,   

Registre-se 

Publique-se, e  

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira, Estado da 

Paraíba, 10 de fevereiro de 2023 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2023 
OBJETIVO: Aquisição parcelada de gêneros 

alimentícios, para atender as demandas de todas as 

Secretarias do município de Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: Dia 28 de Fevereiro de 2023, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 10 de fevereiro de 2023. 

JONAS CAVALCANTE DE SOUSA 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 
                                    

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

PORTARIAS 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 


